

Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky

Stavební úřad
Hudcova 239/7
621 00 Brno

spis. zn.: ÚS/00343/2024
č.j.: MCBMED/00433/2024/Nos
vyřizuje: Ing. Hana Nosálová
e-mail: nosalova@medlanky.brno.cz
telefon: 538706257

Brno-Medlánky, dne 05.02.2024

POSKYTNUTÍ INFORMACE

Vážený pane magistře,

Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Stavební a silniční správní úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o svobodném přístupu k informacím"), obdržel dne 26.01.2024 Vaši žádost o poskytnutí uvedených informací, týkajících se pozemku parc.č. 1144/1 v katastrálním území Medlánky (dále jen „pozemek“):

1. Vzhledem k tomu, že na předmětném pozemku došlo v minulosti k zahájení prací, ke jejich provedení je potřeba minimálně územní rozhodnutí dle stavebního řádu, táži se Vás, zdali bylo z Vaší strany zahájeno v souvislosti se stavebníkem a jeho stavební činností na pozemku přestupkové řízení.
2. Jestliže bylo zahájeno, žádám Vás o sdělení, v jakém stavu se řízení nachází.
3. Pakliže přestupkové řízení nebylo zahájeno, žádám Vás o sdělení proč tomu tak nebylo učiněno.

K výše uvedeným dotazům sdělujeme následující:

- 1) Nebylo zahájeno.
- 2) Nebylo zahájeno.
- 3) Dne 19.12.2023 byla zdejší stavební úřadem provedena kontrolní prohlídka pozemku, při které bylo zjištěno, že na místě byly provedeny výkopové zemní práce pouze malého rozsahu. Tyto výkopové práce nejsou terénními úpravami ve smyslu ust. § 3 odst. 1 stavebního zákona, kterými se rozumí zemní práce a změny terénu, jimiž se podstatně mění vzhled prostředí nebo odtokové poměry. Z uvedeného vyplývá, že předmětné práce na pozemku nevyžadovaly přechozí rozhodnutí či územní souhlas stavebního úřadu. Stavební úřad neshledal důvod pro zahájení přestupkového řízení a řízení proto nebylo zahájeno.

Ing. Hana Nosálová
Vedoucí stavebního úřadu

„otisk razítka“

Obdrží:

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou na doručenkou)

1. Advokátní kancelář Lichovník, Poplštejn a spol., IDDS: v35svti
sídlo: Pellicova č.p. 23/8, Brno-město, 602 00 Brno 2